

Księga ławników myślenickich 1700–1725

Rękopis Muzeum Niepodległości w Myślenicach, sygn. I/R/3065, s. 8–9

Edycja krytyczna: Maciej Mikuła

Sprawa nr 9

Darowizna na wypadek śmierci, wiano, zaręczyny. Tomasz Maraszkowicz, niegdyś rajca, wykonując umowę zawartą przy zaręczynach, zapisuje swej żonie Zuzannie Romanowskiej na swych dobrach wiano w wysokości 200 zł monety obiegowej, w szczególności na kamienicy w połaci rynkowej położonej między domem Adamczykowskim i domem Mikołaja Opeyda. Do kwoty tej dopisuje się 100 zł darowane jej przez męża przy zawarciu małżeństwa. Mąż zapisuje żonie także cały majątek dorobkowy na wypadek swej wcześniejszej śmierci. (4 V 1700)

Actum feria tertia post Dominicam Iubilate proxima die 4ta Mai anno Domini 1700.

Zapisuje p. Maraszkowicz.

Coram officio viceadvocatiali scabinali Myslinicensi actisque personaliter stanąwszy sławetny Tomasz Maraszkowicz, mieszczanin i rajca antiquae existentiae myślinicki, sanus mente et corpore existens non coactus nec compulsus aut aliquo devio errore seductus, libere palam recognovit et recognoscit. Iż on czyniąc dosyć słowu swojemu i obligacyi przy akcie zaręcznym z szlachetną panienką Zuzanną Romanowszczonką¹ in praesentia wielu ludzi godnych uczynionej, sumę złotych dwieście currenti moneta jako wdowiec panience za wiano zapisuje i pomienioną sumę na dobrach swoich własnych, które przy Myślimicach ma i mieć będzie, a osobliwe na domu w połaci rynkowej w Myślimicach wedle domu <Adamczy> [s. 9] Adamczykowskiego z jednej, a Mikołaja Opeyda stojącym swoim własnym i żadnymi długami niezawiedzionym, asekuruje. Przyznając i to ze wniosku sumy swojej własnej pomieniona panienska złotych sto do domu jego pojmując się w stan małżeński wniosku [s], które i te złotych sto przy sumie za wiano na tym domu obligowane pomienionej paniej małżonce mieć chce i zapisuje się do tego dorobek, który im P. Bóg, z sobą żyjąc i mieszkając, raczy dać, jeżeliby sam wprzód vita cederet, wszytek teje paniej małżonce waruje i zapisuje.

¹ W swym herbarzu Uruski nie wspomina o Romanowskich lub Romanach w woj. krak. (por. Uruski, t. 15, s. 235–236).